
,l
Dodatek Č.6

ke Smlouvě Č.55/04-S o poskytování stravovacích služeb
(dále jen ,,Smlouva")
(dále jen ,,Dodatek")

Cd Cargo, a.s.
Sídlo:
Zastupující:
Výkonná jednotka:
IČ,

Praha 7- Ilolešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00

Středisko oprav kolejových vozidel Ostrava (dále jen ,,SOKV Ostrava")
281 96 678

DIČ: CZ28196678
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Praha
Číslo účtu:
Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844.
(dá1c také jako ,,Odběratel")

KorespondenČní adresa Odběratclc: Cd Cargo, a.s.
SOKV Ostrava
Přednádraží 35
702 00 Ostrava - Přívoz

a

UNIBEST CZ s.r.o.
Sídlo:
Zastupující:
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Ostrava - Slezská Ostrava, Michálkovická 2057/130, PSČ 710 00

64610837
CZ64610837
U B , pobočka Ostrava

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13906
(dále také jako ,, Dodavatel")

Od'bčratel a Dodavatel dále jen ,,Smluvní strany"

I.

V souladu s ustanovením článku VTJ. Závěrečná ustanovení, odst.2 Smlouvy se
Smluvní strany dohodly na zrněně této Smlouvy a platných Dodatků v následujících
ustanoveních:

l



1. V článku III. Ccna a způsob fakturace se odstavec 1., 2., a 3. v celém jejich znění mší a
nahrazuje následujícím zněním:

1. Cena za výrobu, dopravu a výdej tep]ý¢h jídel je sjednaná dohodou Dodavatele
s Odběratelem ve- smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění a činí:

2. Po skončení účtovaného mčsícc vystaví Dodavatel daňový doklad se splatností 90
kalendářních dnů. Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s., Odbor
účetnictví, Jankovcova 1569/2C, 17000 Praha 7 - Holešovice. Smluvní strany se v souladu se
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen
"Zákon o DPH") dohodly, že faktura může být též Odběrateli zaslána pouze elektronicky
(dále jen "Elektronická faktura"), a to výlučně na e-mailovou adrcsu
pro dodavatelské faktury určené na zasílací adrcsu Cd Cargo, a. s., Jankovcova 1569/2C,
17000 Praha 7 - Holešovice. Dodavatel se zavazuje, že Elektronická faktura bude Odběrateli
vždy zasílána z emailové adresy Elektronická faktura bude obsahovat
náležitosti stanovené Zákonem o DPH a § 435 odst. l zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění. Dodavatel se zavazuje, že Elektronická faktura bude generována
přímo z účetního systému Dodavatele v elektronické podobč a tato elektronická podoba bude
představovat originální verzi těchto dokladů evidovanou v účetnictví Odběratele. V případě,
že není možné generovat Elektronickou fakturu přímo z účetního systému Dodavatele, musí
být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu v
souladu s aktuálnŕmi právními předpisy. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu
PDF v četnosti 1 faktura = 1 pdŕ soubor. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součásti
dAňového dokladu, budou zasílány Odběrateli pouze ve formátech RTF, PDF,JPG, DOC,
DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána Odběrateli Elektronická faktura, zavazuje se
Dodavatel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v papírové podobě. přijetí Elektronické faktury
Odběratelem bude potvrzeno zpětným odesláním zprávy o doručení na emailovou adresu, z
niž byla faktura odeslána.
3. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu Zákona o DPH a § 435 odst.
l občanského zákoníku. Na Faktuře musí být uvedeno číslo- Smlouvy Odběratele, číslo
Objednávky Odběratele a musí obsahovat minimálně tyto další údaje:
" výslovný název ,,Faktura"
- fakturovanou částku s rozpisem výše zdanitelného plnění a DPH
- název a sídlo Dodavatele i Odběratele, jejich ič a dič
- den vystavení Faktury s lhůtou splatnosti Faktury.
Nebude-li Faktura Dodavatele mít všechny stanovené náležitosti nebo bude-li obsahovat
ncsprávnC údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není Odběratel povinen ji proplatit
s tím, že v takovém případě se nedostává do prodlení s placením. Dodavatel může po
odstranění vad daňového dokladu, či po vzniku svého oprávnění zaslat Odběrateli daňový
doklad nový či opravený, vždy však s novou lhůtou splatnosti fakturované Částky.

2. článek III. Cena a způsob fakturace se rozšiřuje o odst. 5. a 6. následujícího znění:

5. Dodavatel je povinen na jim vystavených Fakturách uvádět pouze bankovní účty
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2

2



Zákona o DPH. Jestliže Dodavatel uvede na Faktuře bankovní účet nezveřejněný správcem
daně výše uvedeným způsobem, Faktura nebude uhrazena a bude vrácena.
6. Pokud bude Dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a
Zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat
Odběratele Spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Pokud Odbčrateli vznikne
podle §109 Zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od
Dodavatele, má Odběratel právo bez souhlasu Dodavatele uplatnit postup zvláštního způsobu
zajištění daně podle §109a Zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně
uhradí Odběratel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Dodavatelem na účet
správce daně Dodavatele a Dodavatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí.
Zaplacením částky DPH na účet správce daně Dodavatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku
se závazek Odběratele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající
z této Smlouvy považuie za splněný.

3. v článku N. Finanční sankce a penalizace se odst.1 v celém svém znění ruší a nahrazuje
se novým zněním:

l. při nedodržení termínu splatnosti Faktury dle ČI. III., odst.2 této Smlouvy má Dodavatel
právo požadovat na Odběrateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č.
351/2013 Sb., v platném znění. Tento úrok z prodlení nebude vůči Odběrateli uplatňován
v případě prodlení s placením za dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti Faktury.

V

4. Clánek V. Ostatní ujednání se rozšiřujé o odst. 5. ve znění:

5. Dodavatel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5
písm. e) zákona číslo 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném mění (dále jako ,,zákon o
zaměstnanosti"), túže veškerá závislá práce vykonávaná fýzickými osobami u něj je a bude
konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou
vykonávat fýzické osoby - cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s
vydaným povolením k zaměstnáni, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu
za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. zjistí-li Odběratel, že Dodavatel
umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této Smlouvy, je oprávněn od
Smlouvy odstoupit. Bude-li s Odběratelem v důsledku porušení povinností Dodavatele
zahájeno správní řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. l písm. c) nebo e)
zákona o zaměstnanosti, nebo bude s Odběratelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst.
2 zákona o zaměstnanosú (o tom, že Odběratel ručí za správní delikt Dodavatele, případně
poruší-li Dodavatel kteroukoliv povinnost podle tohoto článku, má Odběratel právo na
smluvní pokutu ve výši Uhrazením této smluvní pokuty není dotčeno právo
Odběratele na náhradu škody v plné výši. Pokud vznikne Odběrateli v důsledku umožnění
nelegální práce ze strany Dodavatele škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140
odst. 4 písm. f) zákona o zaměstnanosti, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle
§ 14la zákona o zaměstnanosti, je Dodavatel povinen tuto škodu Odběrateli uhradit
nejpozději do 10 dnů poté, co jej k tomu Odběratd vyzve.

Ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy ve znění pozdějších Dodatků, tímto
Dodatkem nedotčena, se nemění a zůstávají v původním znění.

3



II.
Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou s účinností

od 1.1.2017.

Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisecll každý s platností originálu.
Každá smluvní strana obdrží jedno (l) vyhotovení.

V Ostravě dne

Za Dodavatele:

J/b
Cd Cargo, a.s.

ředitel S O

UNIBEs:r CZ ,.,.O
M'chálk.cmc,.c íg5?/130
71 D 5k'zská Ostřava

"_")":

UNI3 C s.r.o.

jednatel

4


